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Nome: Governo do Estado do Ceara UF: CE CNPJ: 07.954.480/0001-79
Av. Bar&o De Studart, 505
Bairro: Meireles CEP: 60220-000
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Cargo: Governador Complemento do
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Cargo: Presidente Complemento do Data Inicio de Gesté&o: 09/03/2023
Telefone: Fax: E-mail: juarez.diogenes@cearaprev.ce.gov.br
RESPONSAVEL PELO ENVIO
Nome: SERGIO BASTOS DE CASTRO CPF: 758.693.733-87
Telefone: Fax: (085) 3101-3873 E-mail: sergio.castro@cearaprev.ce.gov.br
Data de 21/07/2023 [(Retificacao)]
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

MAI/JUN - 2023

21/07/2023 14:00:29

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

MAI JUN

MAI JUN

MAI JUN

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

87.811.825,15 94.269.010,48

324.428.551,33 346.261.563,39

412.240.376,48 440.530.573,87

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
¢) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 87.848.581,93 94.170.965,09 356.072.799,07 381.658.124,06 443.921.381,00 475.829.089,15
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS

MAI JUN

MAI JUN

MAI JUN

2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:

a) Aos servidores

24.587.311,04 26.395.322,93

90.839.994,37 96.735.076,01

115.427.305,41 123.130.398,94

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 12.298.801,47 13.183.935,11 49.850.191,87 53.432.137,37 62.148.993,34 66.616.072,48
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUGOES

MAI JUN

MAI JUN

MAI JUN

3.1 - Valores deduzidos das contribuigcbes do ENTE:
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Ceara CE 07.954.480/0001-79 MAI/JUN - 2023 21/07/2023 14:00:29
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
3- DEDUCOES MAI JUN MAI JUN MAI JUN
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS MAI JUN MAI JUN MAI JUN
4.1 - Aporte para Amortizacéo Déficit Atuarial 0,00 0,00

4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira

83.805.957,45 148.147.548,07

83.805.957,45

148.147.548,07

4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas

0,00 0,00
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0.00 0.00
4.5 - Outros aportes ou transferéncias 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
5 - PARCELAMENTOS MAI JUN MAI JUN MAI JUN
No. Acordo Data Acordo N° da Parcela
0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA MAI JUN MAI JUN MAI JUN
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

MAI/JUN - 2023

21/07/2023 14:00:29

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

gA%/?\lslgiggétgstgé_f DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA MAI JUN MAI JUN MAI JUN

6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS 10.664,50 18.767,43 134.588.106,57 147.498.234,00 134.598.771,07 147.517.001,43
6.5 - Dos PENSIONISTAS 24.976.141,79 25.799.826,57 7.984.646,14 8.330.410,57 32.960.787,93 34.130.237,14

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA MAI JUN MAI JUN MAI JUN

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 1.493,03 2.627,44 18.842.334,92 20.649.752,76 18.843.827,95 20.652.380,20
7.5 - Dos PENSIONISTAS 3.496.659,85 3.611.975,72 1.117.850,46 1.166.257,48 4.614.510,31 4.778.233,20

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERACAO BRUTA (somatorio das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA)

MAI JUN

MAI JUN

MAI JUN

8.1 - Dos SERVIDORES

110.995.843,92 130.543.203,71

460.196.636,04 508.601.488,87

571.192.479,96 639.144.692,58

8.2 - Dos APOSENTADOS

18.584,46 19.142,00

230.645.111,17 243.985.129,38

230.663.695,63 244.004.271,38

8.3 - Dos PENSIONISTAS

41.339.401,56 42.215.968,98

12.742.959,10 14.334.906,72

54.082.360,66 56.550.875,70

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA)

MAI JUN

MAI JUN

MAI JUN

9.1 - SERVIDORES

12.109 12.220

40.484 40.424

52.593 52.644
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

MAI/JUN - 2023

21/07/2023 14:00:29

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA) MAI JUN MAI JUN MAI JUN

9.2 - APOSENTADOS 3 3 43.063 43.023 43.066 43.026
9.3 - PENSIONISTAS 8.973 8.950 3.075 3.181 12.048 12.131
9.4 - DEPENDENTES 0 0 0 0 0 0

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS

MAI

JUN

MAI

JUN

MAI

JUN

10.1 - Contribuigdes

40.384.265,39

43.193.861,20

160.650.371,62

171.983.223,62

201.034.637,01

215.177.084,82

10.2 - Aportes

83.805.957,45

148.147.548,07

83.805.957,45

148.147.548,07

10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuigdes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 0,00 0,00
10.6 - Recebimento de compensacéao financeira 2.533,17 9.931,94 2.533,17 9.931,94
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 14.788.822,42 10.867.140,38 3.329.808,20 2.879.441,02 18.118.630,62 13.746.581,40
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00
10.9 - Outras Receitas 1.378.859,69 1.745.455,55 1.378.859,69 1.745.455,55

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZAGAO DE RECURSOS MAI JUN MAI JUN MAI JUN

11.1 - Aposentadoria 18.584,46 19.142,00 230.645.111,17 243.985.129,38 230.663.695,63 244.004.271,38
11.2 - Pens&o por morte 41.339.401,56 42.215.968,98 12.742.959,10 14.334.906,72 54.082.360,66 56.550.875,70
11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salério-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Saléario-Familia 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

MAI/JUN - 2023

21/07/2023 14:00:29

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS MAI JUN MAI JUN MAI JUN

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisdes judiciais (beneficios) 0,00 0,00
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 635.683,40 635.683,40 635.683,39 635.683,39 1.271.366,79 1.271.366,79
11.10 - Despesas com investimentos 0,00 0,00
11.11 - Restitui¢cdes e outras compensacdes pagas 0,00 0,00
11.12 - Pagamento de Compensacao Financeira 0,00 0,00
11.13 - Outras Despesas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL

MAI

JUN

MAI

JUN

MAI

JUN

12.1 - TOTAL DE INGRESSOS

55.173.087,81

54.061.001,58

249.167.530,13

324.765.600,20

304.340.617,94

378.826.601,78

12.2 - TOTAL DE UTILIZAGAO

41.993.669,42

42.870.794,38

244.023.753,66

258.955.719,49

286.017.423,08

301.826.513,87

12.3 - RESULTADO FINAL APURADO

13.179.418,39

11.190.207,20

5.143.776,47

65.809.880,71

18.323.194,86

77.000.087,91

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

MAI

JUN

MAI

JUN

MAI

JUN

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal), relativa aos militares em atividade

130.821.141,62

134.302.614,57

130.821.141,62

134.302.614,57

b) dos MILITARES em atividade

145.450.687,33

149.544.753,90

145.450.687,33

149.544.753,90

c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

33.127.163,81

34.370.336,76

33.127.163,81

34.370.336,76

d) dos PENSIONISTAS dos militares

22.841.592,76

23.792.814,10

22.841.592,76

23.792.814,10

13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA

UNIDADE GESTORA:
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

MAI/JUN - 2023

21/07/2023 14:00:29

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

MAI

JUN

MAI

JUN

MAI

JUN

a) do ENTE ("patronal”), relativa aos militares em atividade

27.472.439,74

28.203.549,06

27.472.439,74

28.203.549,06

b) dos MILITARES em atividade

15.272.322,17

15.702.199,16

15.272.322,17

15.702.199,16

c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

3.478.352,20

3.608.885,36

3.478.352,20

3.608.885,36

d) dos PENSIONISTAS dos militares

2.398.367,24

2.498.245,48

2.398.367,24

2.498.245,48

13.3 - REMUNERAGAO BRUTA

251.137.454,70

259.599.726,61

251.137.454,70

259.599.726,61

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 23.690 23.704 23.690 23.704
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 5.746 5.743 5.746 5.743
c) PENSIONISTAS dos militares 7.683 7.714 7.683 7.714
d) DEPENDENTES dos militares 0 0 0 0

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribuigbes

48.621.481,35

50.012.879,06

48.621.481,35

50.012.879,06

b) Aportes

28.040.050,16

44.412.802,76

28.040.050,16

44.412.802,76

c¢) Outras receitas

761.379,52

615.648,08

761.379,52

615.648,08

13.6 - UTILIZAGAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma

50.030.083,87

51.545.746,50

50.030.083,87

51.545.746,50

b) Pensé&o por morte

26.402.463,30

27.311.645,33

26.402.463,30

27.311.645,33

c¢) Outras despesas

635.683,39

635.683,39

635.683,39

635.683,39

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAGAO)

354.680,47

15.548.254,68

354.680,47

15.548.254,68
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE DADOS DE ENVIO

CE

07.954.480/0001-79

MAI/JUN - 2023 21/07/2023 14:00:29

Governo do Estado do Ceara

RESPONSAVEIS PELO DOCUMENTO

RESPONSABILIDADE

ASSINATURA DIGITAL

CPF NOME
50674854349 ELMANO DE FREITAS DA COSTA Representante Legal do Ente Assinado digitalmente em 15/12/2023 19:10:40
07379927353 José Juarez Didgenes Tavares Representante da Unidade Gestora Assinado digitalmente em 03/08/2023 15:50:36

Este documento foi assinado digitalmente por completo em 15/12/2023 19:10:50.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
revidencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=809283&crc=A96153E8

https://cadprev.
A96153E8.

, informando o cédigo verificador: 809283 e c6digo CRC:
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